
 

 

MĚSTO BENEŠOV 

Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov, IČO: 00231401 

evidenční číslo ve VVZ: Z2025-006883 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

Zadavatel vyhotovil tuto písemnou zprávu dle § 217 z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „Zákon“) o konaném zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Zázemí pro 

Městskou knihovnu Benešov“ 

 

1) Zadavatel: Město Benešov, se sídlem Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov, IČO: 

00231401 

 

2) Název veřejné zakázky: „Zázemí pro Městskou knihovnu Benešov“ 

3) Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce (hlavní předmět) 

 

4) Použitý druh zadávací ho řízení: Podlimitní režim, otevřené řízení dle § 56 z.č. 134/2016 

Sb. 

 

5) Předmět veřejné zakázky: Předmětem veřejné zakázky (díla) jsou stavební úpravy vnitřních 

prostor Městské knihovny v Benešově, včetně jejího zázemí, dodávka vybraného nábytku, 

sadové úpravy a rekonstrukce teplovodní přípojky. 

 

6) Cena sjednaná ve smlouvě - Cena sjednaná ve smlouvě s vybraným dodavatelem je shodná 

jako cena uvedená v nabídce vybraného dodavatele a činí 45 445 764,76 Kč (slovy: čtyřicet pět 

miliónů čtyři sta čtyřicet pět tisíc sedm set šedesát čtyři korun českých sedmdesát šest haléřů) 

bez DPH, tj. s DPH 54 989 375,36 Kč (slovy: padesát čtyři miliónů devět set osmdesát devět 

tisíc tři sta sedmdesát pět korun českých třicet šest haléřů). 

 

7) Označení účastníků zadávacího řízení 

Zadavatel přijal do konce lhůty pro podání nabídek celkem 2 nabídky podané v elektronické 

podobě od níže uvedených subjektů. Nabídku podali tito uchazeči: 

 

nabídka poř. č. 1 uchazeč: DS-DRYWALL s.r.o., se sídlem Bydlinského 1563/48, 390 02 

Tábor, IČO 02234891 

Nabídka podaná ve lhůtě pro podání nabídek – dne 9.3.2025 v 19:32:26 hod. 

Nabídka je autentická a nebylo s ní manipulováno 

Nabídka splňuje požadavky dle ust. § 109 odst. 2 ZZVZ.  

Nabídková cena je 43 761 734,36 Kč bez DPH 

 

nabídka poř. č. 2  uchazeč: BDS Benešov s.r.o., se sídlem Myslíč 30, 256 01 Benešov., IČO 

27238717 

Nabídka podaná ve lhůtě pro podání nabídek – dne 10.3.2025 v 07:47:29 hod.  

Nabídka je autentická a nebylo s ní manipulováno 

Nabídka splňuje požadavky dle ust. § 109 odst. 2 ZZVZ.  

Nabídková cena je 45 445 764,76 Kč bez DPH 

 



 

 

8) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení. 

 

V rámci zadávacího řízení byl vyloučen účastník DS-DRYWALL s.r.o., se sídlem 

Bydlinského 1563/48, 390 02 Tábor, IČO 02234891 dle § 48 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 124 

odst. 2 ZZVZ, neboť DS-DRYWALL s.r.o., jako vybraný dodavatel neuzavřel se zadavatelem 

Smlouvu o dílo, a to ani na základě opakované výzvy. Podle § 124 odst. 1 ZZVZ přitom platí, 

že zadavatel a vybraný dodavatel jsou povinni uzavřít smlouvu bez zbytečného odkladu po 

uplynutí zákazu uzavřít smlouvu.  

 

9) Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřená smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru. 

Vybraným dodavatelem, s nímž byla uzavřena smlouva o dílo je BDS Benešov s.r.o., IČO 

27238717, Myslíč 30, 256 01 Struhařov. Jediným kritériem byla ekonomická výhodnost 

nabídky, ekonomická výhodnost byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Po vyloučení DS-DRYWALL s.r.o., bylo BDS Benešov s.r.o. jediným účastníkem.  

 

10) Označení poddodavatelů vybraného dodavatele – poddodavatelé se nebudou na realizaci 

zakázky podílet.  

 

11) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

 

Při podání nabídky a při zadávacím řízení nebyly použity jiné prostředky namísto 

elektronických prostředků. Veřejná zakázka byla zadávána elektronicky pomocí 

certifikovaného elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek dostupného na adrese    

https://ezak.benesov-city.cz/, který je profilem zadavatele a prostřednictvím tohoto nástroje 

byly podány i nabídky, a prostřednictvím tohoto nástroje a datové schránky byla vedena 

komunikace s dodavateli.  

 

12) Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

U žádné osoby nebyl zjištěn žádný střet zájmů.  

 

13) Odůvodnění nerozdělení nadlimitní zakázky na části  

Zakázka nebyla dělena na části s ohledem na charakter plnění.  

14) Ve věci byl užit Podlimitní režim, otevřené řízení dle § 56 z.č. 134/2016 Sb., a to s ohledem 

na druh veřejné zakázky a předpokládanou hodnotu. Částka nabídnutá vybraným dodavatelem 

je nižší než předpokládaná hodnota.  

 

15) Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu zadavatele podle 

§ 78 odst. 3 ZZVZ 

Požadavek na obrat nad rámec zákonných limitů nebyl uplatněn. 

 

16) Zadavatel na profilu zadavatele zveřejnil protokol o otevírání nabídek, uzavřenou Smlouvu 

o dílo, 2x oznámení o výběru dodavatele, oznámení zadavatele o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení, na které odkazuje.  

 

V Benešově dne 13. května 2025 

JUDr. David Černecký, advokát 

v.z. Město Benešov 

https://ezak.benesov-city.cz/

		2025-05-13T08:31:16+0200
	JUDr. David Černecký




